
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA


ÓRGÃO 01 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO

PARANÁ SUL - CIDEPSUL

 

UNIDADE 01 CIDEPSUL  

PROJ.

ATIVIDADE

2.001 MANUTENÇÃO DO CIDPSUL  

DOTAÇÃO 3.3.90.93.00.00.00.00.017 Restituições Exceto Combustível R$ 10.000,00

DOTAÇÃO 3.3.90.39.00.00.00.00.017 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

300,00

TOTAL R$ 10.300,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ATO DE CONSÓRCIO - CONSELHO DELIBERATIVO

ATO DO CONSELHO Nº 001/2022 – 27 de abril de 2022.
 

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar, por excesso de arrecadação
no exercício 2022.

 
O CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO PARANÁ SUL -
CIDEPSUL, no uso de suas atribuições estatutárias,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício
financeiro, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.300,00
(Dez Mil e Trezentos Reais), com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:
 

 
Art. 2º - Para dar suporte ao Crédito Adicional Suplementar de que
trata o artigo precedente, serão utilizados recursos provenientes do
excesso de arrecadação decorrentes dos Rendimentos de Aplicação
Financeira da fonte de recurso 017 - Consórcios Intermunicipais -
Contrato de Rateio - Direta Ex. Cor.
 
Art. 3º - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua
publicação.
 
União da Vitória, 27 de abril de 2022.
 
RODRIGO ROSSONI
Presidente do CIDEPSUL

Publicado por:
Altamir Novalkoski

Código Identificador:7D69789A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/04/2022. Edição 2506

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


